

“ТӨВ ТӨГӨЛ”ХХК

Төв аймаг, Зуунмод сумын

5-р багийн төвийн барилгыг цэцэрлэгийн зориулалтаар

Засварлан тохиожуулах ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн /тоогоор/ 162 010 109 төгрөг

(нэг зуун жаран хоёр сая арван мянга нэг зуун есөн) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



С.Аюурзана /овог.нэр/

2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	45,425,590
2	Материал	59,472,315
3	Тээвэр	1,756,462
4	Машин ашиглалт	1,500,337
	Шууд зардлын дүн	108,154,705
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	14,156,769
6	Ашиг / 15% /	18,346,721
	Барилга угсралтын ажлын дүн	140,658,195
7	НӨАТ 10%	14,065,819
8	Нормчлолын сан 0.18%	253,185
	Дүн	154,977,199
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,813,164
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,406,582
	Дүн	159,196,945
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,813,164
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	162,010,109

Төсөв зохиосон: / С.Аюурзана /



ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТГААР)

Д/д	Барилга үрсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Дотор заслалын ажил	28,790,763	9,154,914	12,225,263	8,813	793,351	2,853,105	3,755,317
2	Шалны ажил	26,718,063	7,154,234	13,338,653	87,726	422,887	2,229,599	3,484,965
3	Хаалга, цонхны ажил	4,730,311	591,797	3,328,366	1,836	6,883	184,432	616,997
4	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	29,145,738	12,122,481	8,747,757	638,581	57,362	3,777,940	3,801,618
5	Дотор халаалтын ажил	23,588,584	8,380,204	9,168,172	221,572	130,196	2,611,669	3,076,772
6	Дотор салхивчийн ажил	3,330,970	1,097,129	1,171,279	196,043	90,127	341,918	434,474
7	Дотор ус хангамжийн ажил	8,877,054	2,732,543	3,816,286	249,810	68,949	851,590	1,157,877
8	Дотор бохир усны ажил	5,303,170	1,201,290	3,025,786	1,362	8,635	374,379	691,718
9	Дээврийн шинээр хийх засварын ажил	10,173,540	2,990,999	4,650,752	94,595	178,073	932,137	1,326,984
НИЙТ ДҮН:		140,658,195	45,425,590	59,472,315	1,500,337	1,756,462	14,156,769	18,346,721

ДОТОР ЗАСЛАГЛЫН АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-680-05	Хананд плита наах	м2	103.35	3.5 / 2	1.41 /	145.72 /	6536 / 5212	952449 /	952,449
15-240-07	Хананд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	303.12	3.6 / 2	.03 /	9.91 / .09	6613 / 5212	65548 / 474	66,022
57-060-01	Хана эмүльсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	164.37	3.1 / 2	1.13 / .00	186.23 / .74	6227 / 5212	1159662 / 3855	1,163,517
57-130-18	Гонх болон коридорын ханыг тосон будагаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	46.55	3.0 / 2	.88 / .00	40.73 / .05	6150 / 5212	250497 / 243	250,740
15-830-05	Ангид амьсгалдаг эко обой наах	м2	102.64	3.0 / 2	.3 /	31.13 / .07	6150 / 5212	191454 / 374	191,828
15-240-06	Цонх хаалганы амалгаанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	16.18	3.8 / 2	.4 /	6.49 / .01	6767 / 5212	43938 / 59	43,997
57-060-01	Хаалга, цонхны амалгаа эмүльсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	16.18	3.1 / 2	1.13 / .00	18.33 / .07	6227 / 5212	114153 / 379	114,532
10-790-06	Цонхны хувандар тавцан угсрах	м2	6.69	3.2 / 2	.46 / .03	3.09 / .21	6304 / 5212	19505 / 1105	20,611
09-121-10	Хөнгөн цаган рамтай 60х60 хэмжээтэй дүүжин таазыг төмөр угсаар зүүх	м2	74.09	3.5 / 2	1.86 / .02	137.81 / 1.67	6536 / 5212	900709 / 8727	909,436
10-090-04	Модон рейжээр ангийн тааз хийх	м2	72	3.0 / 2	.84 / .06	60.81 / 4.32	6150 / 5212	373989 / 22516	396,505
09-121-10	Ус чийгний хамгаалалтай металл дүүжин таазыг хавчаар ба төмөр угсаар зүүх	м2	46.24	3.5 / 2	1.86 / .02	86.01 / 1.05	6536 / 5212	562138 / 5447	567,584

Нийт Хүн/цаг: 726,272,795 / 8,284,666

Үндсэн цалин: 4,677,222

Инженер техникчийн ажилчдын цалин 17%: 795,128

Нэмэгдэл цалин 37%: 1,730,572

Нийт цалин: 7,202,922

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 972,394

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 979,597

Ажиллах хүчний зардал: 9,154,914

ДЭЭВРИЙН ШИНЭЭР ХИЙХ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	164.49	1.8 / 2	.16 / .01	25.58 / 2.3	5024 / 5212	128505 / 12003	140,507
11-060-06	20мм зузаан Бетон тэгшилгээ хийх	м2	164.49	2.5 / 2	.33 / .13	53.48 / 20.73	5680 / 5212	303742 / 108023	411,765

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-060-07	Бетон тэгшилгээний зузааны өөрчлөгдөх 5мм тутамд нэмэх буюу хасах	М2	493.47	2.0 / 2	/ .01	/ 2.96	5212 / 5212	/ 15432	15,432
12-060-12	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрсжүүлэлт хийх	М2	164.49	2.0 / 2	.06 / .00	10 / .61	5212 / 5212	52125 / 3172	55,297
54-200-06	Налуу дээврийг 1 үе чулуутай 1 үе чулуугүй сайн чанарын хар цаасаар наах	М2	164.49	2.3 / 2	.83 / .1	137.18 / 15.63	5493 / 5212	753555 / 81446	835,001
11-060-06	Парпедны бетон тэгшилгээ хийх	М2	28	2.5 / 2	.33 / .13	9.1 / 3.53	5680 / 5212	51704 / 18388	70,092

Нийт Хүн/цаг: 235.342346 / 45.752583

Үндсэн цалин:

1,528,094

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

259,776

Нэмэгдэл цалин 37%:

565,395

Нийт цалин:

2,353,264

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

317,691

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

320,044

Ажиллах хүчний зардал:

2,990,999

ШАЛГНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулах)	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	1 давхарын шаланд бетон тэгшилгээ хийх	М3	12.16	2.2 / 2	4.25 / 3.69	51.73 / 44.87	5399 / 5212	279276 / 233865	513,141
11-030-04	1 үе ус тусгаарлалт хийх	М2	183.99	3.2 / 2	.01 / .02	2.08 / 3.13	6304 / 5212	13107 / 16302	29,409
11-240-09	Чулуун плитан хавтан дэвсгэж шал хийх	М2	47.73	3.3 / 2	4.67 / .3	222.75 / 14.22	6381 / 5212	1421345 / 74133	1,495,478
11-160-06	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал хийх	М2	14.64	3.2 / 2	1.39 / .15	20.36 / 2.27	6304 / 5212	128330 / 11827	140,157
11-230-04	Хулдаас нааж шал хийх	М2	57.95	2.9 / 2	.78 / .01	45.48 / .75	6056 / 5212	275457 / 3926	279,383
11-330-07	Бетон шаланд жижиг хивсэнцэр наах	М2	72	3.0 / 2	2.64 / .08	190.08 / 5.47	6150 / 5212	1168992 / 28520	1,197,512

Нийт Хүн/цаг: 532.47475 / 70.71632

Үндсэн цалин:

3,655,080

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

621,364

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,352,380

Нийт цалин:

5,628,823

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

759,891

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

765,520

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Ажиллах хүчний зардал: 7,154,234

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
10-180-04	3 м2 хүртэл талбайтай дотор модон хаалга усрах	м2	17.01	3.4 / 2	1.24 / .37	21.02 / 6.29	6459 / 5212	135796 / 32803	168,599
10-510-04	Хаалганд цоож, хэрэглэл суулгах	ш	9	5.0 / 2	.35 / .07	3.15 / .65	7604 / 5212	23966 / 3377	27,344
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдэг хөсөөр чигжих	м2	31.71	3.0 / 2	.43 / .01	13.76 / .22	6150 / 5212	84637 / 1157	85,794
10-790-06	Цонхны хуванцар тавцан усрах	м2	6.69	3.2 / 2	.46 / .03	3.09 / .21	6304 / 5212	19505 / 1105	20,611

Нийт Хүн/цаг: 41.032425 / 7.375743

Үндсэн цалин: 302,348

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 51,399

Нэмэгдэл цалин 37% : 111,869

Нийт цалин: 465,615

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 62,858

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 63,324

Ажиллах хүчний зардал: 591,797

ДОТОР ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
18-170-05	Панел радиатор угсрах	ш	15	4.2 / 2	1.98 / 1.04	29.75 / 15.55	7058 / 5212	209940 / 81073	291,013
16-071-05	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	10	3.6 / 2	.53 / .02	5.34 / .21	6613 / 5212	35327 / 1115	36,442
16-071-04	D=25мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	66	3.6 / 2	.52 / .01	34.02 / .78	6613 / 5212	224994 / 4059	229,053
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	40	3.6 / 2	.52 / .01	20.62 / .47	6613 / 5212	136360 / 2460	138,820
16-071-04	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	60	3.6 / 2	.52 / .01	30.93 / .71	6613 / 5212	204540 / 3690	208,230
16-210-04	Яндан хоолойг усаар шахаж шалгах	м	176	3.9 / 2	.16 /	27.98 /	6844 / 5212	191522 /	191,522
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч 15-25мм	м	166	3.2 / 2	1.79 / .2	297.84 / 32.54	6304 / 5212	1877566 / 169578	2,047,143
16-230-05	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч 32мм	м	10	3.2 / 2	2.97 / .24	29.72 / 2.43	6304 / 5212	187380 / 12665	200,045
15-270-13	Яндан хоолойнууд будах	м2	115.23	3.3 / 2	.55 /	62.9 / .1	6381 / 5212	401391 / 541	401,931
24-120-04	Яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	30	3.8 / 2	.51 / .01	15.27 / .29	6767 / 5212	103332 / 1517	104,849
16-110-05	Бөмбөлгөн хаалт d=32мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.52 / .03	4.55 / .1	6613 / 5212	30120 / 516	30,636
16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=25мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.49 / .02	5.96 / .08	6613 / 5212	39424 / 438	39,862

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-110-04	Бөмбөлгөн хаалт d=20мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / .02	2.98 / .04	6613 / 5212	19712 / 219	19,931
16-110-04	Ус буулгагч хаалт d=20мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.49 / .02	5.96 / .08	6613 / 5212	39424 / 438	39,862
16-110-04	Үл буцаах хаалт d=20мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / .02	1.49 / .02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
16-110-05	Үл буцаах хаалт d=32мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.52 / .03	1.52 / .03	6613 / 5212	10040 / 172	10,212
16-110-05	Хог шүүгч тавих ф32 мм	ш	1	3.6 / 2	1.52 / .03	1.52 / .03	6613 / 5212	10040 / 172	10,212
18-050-04	0,4м3 эзэлхүүнтэй тэлэлтийн сав тавих	ш	1	3.8 / 2	5.2 / .68	5.2 / .68	6767 / 5212	35199 / 3544	38,743
18-200-04	Халаалтын тогоог суурилуулах	ш	1	4.1 / 2	32.84 / .19	32.84 / .19	6989 / 5212	229519 / 1011	230,530
18-140-07	Автомат хий авагч тавих	ш	2	3.7 / 2	.18 / .01	.35 / .01	6690 / 5212	2371 / 52	2,423

Нийт Хүн/цаг: 616.760557 / 54.368507

Үндсэн цалин:

4,281,425

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

727,842

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,584,127

Нийт цалин:

6,593,394

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

890,108

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

896,702

Ажиллах хүчний зардал:

8,380,204

ДОТОР САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-030-05	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 1600 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах	м2	11.6	3.5 / 2	1.72 / .09	19.9 / 1	6536 / 5212	130065 / 5199	135,265
19-520-02	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх	м2	11.6	4.5 / 2	.35 / .01	4.06 / .15	7262 / 5212	29501 / 786	30,287
19-330-06	Тэнхлэгийн сэнс угсрах	ш	1	4.2 / 2	11.13 / 22.99	11.13 / 22.99	7058 / 5212	78532 / 119824	198,356
19-100-04	Сэнстэй сараалж угсрах	ш	1	3.3 / 2	2.54 / .07	2.54 / .07	6381 / 5212	16182 / 375	16,557
19-100-04	Сараалж угсрах	ш	8	3.3 / 2	2.54 / .07	20.29 / .58	6381 / 5212	129453 / 3002	132,455
19-200-04	Зөөлөн холбоос хийх	ш	2	3.0 / 2	1 / .03	2 / .06	6150 / 5212	12289 / 334	12,622
19-130-04	Зонт угсрах	шр	1	3.5 / 2	1.58 / 3.81	1.58 / 3.81	6536 / 5212	10333 / 19858	30,191
20-150-11	Уян хоолой хийх ф 150 мм	м	1	2.8 / 2	.79 / .01	.79 / .01	5962 / 5212	4710 / 78	4,788

Нийт Хүн/цаг: 62.28112 / 28.6754

Үндсэн цалин:

560,521

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

95,289

4

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин 37% : 207,393
 Нийт цалин: 863,202
 Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 116,532
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 117,395
Ажиллах хүчний зардал: 1,097,129

ДОТОР УС ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хуванцар хоолой ф 15 мм	м	10	3.2 / 2	.8 / .62	8.04 / 6.23	6304 / 5212	50659 / 32471	83,130
16-072-05	Цайрдсан ган хоолой угсрах D=32мм	м	2	3.6 / 2	.56 / .02	1.12 / .05	6613 / 5212	7434 / 250	7,685
16-072-04	Цайрдсан ган хоолой угсрах D=25мм	м	20	3.6 / 2	.53 / .08	10.57 / 1.66	6613 / 5212	69873 / 8652	78,525
16-072-04	Цайрдсан ган хоолой угсрах D=20мм	м	14	3.6 / 2	.53 / .08	7.4 / 1.16	6613 / 5212	48911 / 6056	54,967
16-240-04	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч 15-25мм	м	34	3.5 / 2	.9 / .19	30.43 / 6.49	6536 / 5212	198890 / 33847	232,737
16-240-05	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-32мм	м	2	3.5 / 2	.33 / .22	.66 / .43	6536 / 5212	4326 / 2252	6,577
16-210-04	Яндан хоолой усаар шахаж шалгах	м	36	3.9 / 2	.16 /	5.72 /	6844 / 5212	39175 /	39,175
24-160-04	Яндан хоолой пенополиротон материалаар дулаалах	м2	34	3.5 / 2	.42 / .02	14.25 / .58	6536 / 5212	93112 / 3013	96,124
16-110-04	Отвод d=20мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.49 / .02	4.47 / .06	6613 / 5212	29568 / 328	29,896
16-110-04	Отвод d=25мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.49 / .02	5.96 / .08	6613 / 5212	39424 / 438	39,862
16-110-04	Отвод d=32мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / .02	2.98 / .04	6613 / 5212	19712 / 219	19,931
16-110-04	Вентиль d=15мм байрлуулах	ш	16	3.6 / 2	1.49 / .02	23.85 / .34	6613 / 5212	157696 / 1751	159,447
18-060-05	Усны насос суурилуулах	ш	1	3.5 / 2	19.62 / .97	19.62 / .97	6536 / 5212	128266 / 5045	133,312
16-110-04	Ул буцаах хаалт d=25мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / .02	1.49 / .02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
16-110-04	Хаалт d=32мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / .02	1.49 / .02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
16-110-04	Хаалт d=25мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / .02	2.98 / .04	6613 / 5212	19712 / 219	19,931
18-020-06	Эзэлхүүний ус халаагч суурилуулах	ш	1	3.9 / 2	36.68 / 6.29	36.68 / 6.29	6844 / 5212	251026 / 32763	283,789
18-050-06	1.5м3 эзэлхүүнтэй тэлэлтийн сав тавих	ш	1	3.4 / 2	13.05 / 1.29	13.05 / 1.29	6459 / 5212	84291 / 6739	91,030

Нийт Хүн/цаг: 190.7588 / 25.76

Үндсэн цалин:

1,396,049

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

237,328

Нэмэгдэл цалин 37%:

516,538

5

Төв аймаг, Зуунмод сум

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин: 2,149,916
290,239
292,389
2,732,543

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал: 2,732,543

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин	
16-270-05	м	18	4.0 / 2	.87 / .01	15.63 / .09	6921 / 5212	108171 / 488	108,659
16-270-04	м	5	4.0 / 2	.94 / .00	4.68 / .01	6921 / 5212	32390 / 37	32,427
24-160-04	м2	53.38	3.5 / 2	.42 / .02	22.37 / .91	6536 / 5212	146186 / 4730	150,915
17-010-11	1ш	1	4.0 / 2	2.88 / .11	2.88 / .11	6921 / 5212	19960 / 568	20,528
17-010-11	1ш	1	4.0 / 2	2.88 / .11	2.88 / .11	6921 / 5212	19960 / 568	20,528
17-010-10	1ш	1	4.0 / 2	.78 / .01	.78 / .01	6921 / 5212	5418 / 78	5,496
17-010-07	1ш	4	4.0 / 2	3 / .14	11.99 / .56	6921 / 5212	82977 / 2898	85,875
17-040-04	1ш	4	4.0 / 2	5.05 / .36	20.19 / 1.46	6921 / 5212	139721 / 7589	147,310
17-010-07	1ш	1	4.0 / 2	3 / .14	3 / .14	6921 / 5212	20744 / 724	21,469
17-010-11	1ш	1	4.0 / 2	2.88 / .11	2.88 / .11	6921 / 5212	19960 / 568	20,528

Нийт Хүн/цаг: 87.28492 / 3.50116
Үндсэн цалин: 613,736
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 104,335
Нэмэгдэл цалин 37% : 227,082
Нийт цалин: 945,153
Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 127,596
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 128,541
Ажиллах хүчний зардал: 1,201,290

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин	
20-270-05	ш	1	3.5 / 2	5.07 / .03	5.07 / .03	6536 / 5212	33138 / 156	33,294
20-270-04	ш	1	3.6 / 2	3.71 / .02	3.71 / .02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-270-04	Гэрэлтүүлгийн самбар тавих	ш	1	3.6 / 2	3.71 / .02	3.71 / .02	6613 / 5212	24534 / 104	24,638
20-250-11	Лед чийдэнтэй таазны гэрэлтүүлэгч тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	.66 / .00	1.32 / .01	6150 / 5212	8118 / 31	8,149
20-250-11	Лед чийдэнтэй ус чийгнээс хамгаалагдсан ханын гэрэлтүүлэгч тавих	ширхэг	3	3.0 / 2	.66 / .00	1.98 / .01	6150 / 5212	12177 / 47	12,224
20-250-05	Лед чийдэнтэй ус чийгнээс хамгаалагдсан таазанд тавих гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	29	3.6 / 2	1.04 / .00	30.16 / .09	6613 / 5212	199448 / 453	199,902
20-280-08	Лед чийдэнтэй шигтээ гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	29	2.9 / 2	1.28 / .08	36.98 / 2.2	6056 / 5212	223938 / 11487	235,425
20-120-04	EXIT бичигтэй гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	2	3.0 / 2	1.84 / .04	3.68 / .08	6150 / 5212	22632 / 417	23,049
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	3	3.0 / 2	.21 / .00	.63 / .01	6150 / 5212	3874 / 63	3,937
20-230-05	Далд хоёрлосон унтраалга тавих	ширхэг	10	3.0 / 2	.21 / .00	2.1 / .04	6150 / 5212	12915 / 208	13,123
38-310-09	Утас салбарлах хайрцаг угсрах	ш	25	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	/
38-310-09	Унтраалга розетканы далд тавих хайрцаг угсрах	ш	36	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	/
20-230-10	Далд угсрах розетка тавих	ширхэг	15	3.0 / 2	.21 / .00	3.15 / .01	6150 / 5212	19372 / 78	19,451
20-230-10	Хамгаалагдсан ил угсрах розетка тавих	ширхэг	8	3.0 / 2	.21 / .00	1.68 / .01	6150 / 5212	10332 / 42	10,374
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	1200	2.8 / 2	.07 / .03	80.4 / 36	5962 / 5212	479345 / 187632	666,977
20-170-05	Ф1х4мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	300	2.8 / 2	.08 / .04	24 / 10.8	5962 / 5212	143088 / 56290	199,378
20-170-05	Ф1х6мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	100	2.8 / 2	.08 / .04	8 / 3.6	5962 / 5212	47696 / 18763	66,459
20-170-05	Ф5х4мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	50	2.8 / 2	.08 / .04	4 / 1.8	5962 / 5212	23848 / 9382	33,230
20-170-05	Ф5х6мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	50	2.8 / 2	.08 / .04	4 / 1.8	5962 / 5212	23848 / 9382	33,230
20-170-08	Ф4х95мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	50	2.8 / 2	.14 / .08	6.9 / 4	5962 / 5212	41138 / 20848	61,986
20-160-10	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй угсрах. д-15 мм2	метр	300	3.2 / 2	.4 / .15	119.7 / 44.7	6304 / 5212	754589 / 232976	987,565
20-160-10	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй угсрах. д-25 мм2	метр	200	3.2 / 2	.4 / .15	79.8 / 29.8	6304 / 5212	503059 / 155318	658,377
20-160-11	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй угсрах. д-32 мм2	метр	100	3.2 / 2	.37 / .18	36.9 / 17.9	6304 / 5212	232618 / 93295	325,912
38-350-10	25х4мм хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	44	3.4 / 2	.23 / .01	10.12 / 2.5	6459 / 5212	65365 / 1284	66,649
38-350-11	40х4мм хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	90	3.4 / 2	.23 / .01	20.7 / 7.9	6459 / 5212	133701 / 4128	137,829
38-350-20	8 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шинийг байрлуулсан кабелийн хийцэнд гагнаж угсрах	м	88	3.0 / 2	.19 / .00	16.72 / 2.6	6150 / 5212	102828 / 1376	104,204

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-350-09	50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчиг гар ажилгаагаар зоох	ш	24	2.0 / 2	.72 / .07	17.28 / 1.8	5212 / 5212	90063 / 9382	99,445
38-350-26	Аянгийн гүйдлийн буулт ф 12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шинийг угсрах	м	40	3.0 / 2	.49 / .01	19.6 / .44	6150 / 5212	120540 / 2293	122,833
01-040-03	Газардуулгын шуудууг ухах	м3	57.5	2.9 / 2	3.81 /	219.04 /	6056 / 5212	1326509 /	1,326,509
01-070-03	Шуудууг эргүүлж булах	м3	57.5	1.4 / 2	2.19 /	126.03 /	4648 / 5212	585780 /	585,780
30-200-01	Тусгаарлагч дэр угсрах	ширхэг	25	3.6 / 2	.51 / .13	12.78 / 3.28	6613 / 5212	84504 / 17118	101,622
10-260-08	Кабелийн тавиур	ш	1	2.5 / 2	.95 / .34	.95 / .34	5680 / 5212	5382 / 1772	7,154

Нийт Хүн/цаг: 901.083 / 160.09765

Үндсэн цалин:

6,193,344

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,052,869

Нэмэгдэл цалин 37% :

2,291,537

Нийт цалин:

9,537,750

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,287,596

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,297,134

Ажиллах хүчний зардал:

12,122,481

Бүгд хүн/цаг: 3393.290713 / 404.532029

Бүгд цалин:

23,207,818

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

3,945,329

Нэмэгдэл цалин 37%:

8,586,893

Нийт цалин:

35,740,040

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

4,824,905

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

4,860,645

Ажиллах хүчний зардал:

45,425,590

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
	60x60 хэмжээтэй гипсэн хавтан	Ш	6,500	205.2293	1,333,990	1.0816	55	2	346.55	20,616
	Яндан хоолойн дулаалга	м2	8,000	89.1276	713,021	.0123	55	2	346.55	234
2-1530	Суутуур	ИЖ	230,000	4	920,000	.159	55	2	346.55	3,031
2-0010	Суутуурын уян холбоос	КОМ	35,000	4	140,000	.1028	55	2	346.55	1,960
2-1350	Сэнстэй сараалж	Ш	28,400	1	28,400	.0397	55	2	346.55	756
2-1350	Сараалж	Ш	3,500	8	28,000	.0099	55	2	346.55	189
1-5072	Силикон	КГ	8,500	1.0704	9,098	.0013	55	1	261.49	19
2-2327	Уян хоолой d=150мм	М	7,952	1.02	8,111	.0086	55	3	460.03	218
1-4271	Ус	м3	1,000	33.5955	33,596	33.5955	2	1	621.48	41,758
3-6374	Ус чийгнээс хамгаалагдсан таазанд тавих гэрэлтүүлэгч	Ш	15,000	29	435,000	.348	55	3	460.03	8,805
2-0100	Ус буулгагч хаалт ф 20мм	Ш	28,000	4	112,000	.0161	55	2	346.55	307
3-6552	Утас салбарлах хайрцаг	Ш	500	25	12,500	.2	55	2	346.55	3,812
1-4542	Уулын элс	м3	8,000	5.4871	43,897	8.2307	30	1	296.55	73,224
3-6552	Унтраалга розетканы далд тавих хайрцаг	Ш	500	36	18,000	.288	55	2	346.55	5,489
1-5073	Угсралтын хөөс	Ш	8,600	6.69	57,534	.0057	55	3	460.03	143
2-1529	Угаагуур /керамик/	ИЖ	185,000	4	740,000	.0083	55	2	346.55	157
2-0010	Угаагуурын сифон	КОМ	15,000	4	60,000	.1028	55	2	346.55	1,960
2-1428	Угаагуурын холигч	ИЖ	35,000	4	140,000	.0166	55	2	346.55	316
3-4643	Тусгаарлагч дэр	Ш	800	25	20,000	.0225	55	2	346.55	429
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	8,000	3259	2,607	.0004	55	2	346.55	8
3-4631	Тусгаарлах таглаа	Ш	100	655	65,500	.131	55	2	346.55	2,497
2-0637	Тэнхлэгийн сэнс	Ш	220,000	1	220,000	4.1799	55	2	346.55	79,669
2-2919	Тэлэлтийн сав	Ш	850,000	1	850,000	.3067	55	2	346.55	5,846
2-2913	Тэлэлтийн сав тс-5	Ш	240,000	1	240,000	.1363	55	2	346.55	2,598
	Термостат вентилийн тохируулагчтай толгой	Ш	27,000	15	405,000	.0048	55	2	346.55	91
1-0184	Тарган цавуу	КГ	6,500	10.9075	70,899	.0125	55	2	346.55	239
3-6374	Таазны гэрэлтүүлэгч	Ш	35,000	2	70,000	.024	55	3	460.03	607
2-1447	Тос баригч	Ш	7,200	1	7,200	.0073	55	2	346.55	138
1-0218	Тосон будаг	КГ	6,500	8.379	54,464	.0108	55	2	346.55	206
	Т - маягийн даацын хөнгөн цагаан төмөр	М	1,200	156.429	187,715	.1944	55	2	346.55	3,706
	Т - маягийн даацын бус хөнгөн цагаан төмөр	М	1,200	180.495	216,594	.1326	55	2	346.55	2,527

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0292	Хулдаас	м2	28,000	59.109	1,655,052	.4575	55	2	346.55	8,720	
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	7,500	8.8903	66,677	.01	55	2	346.55	191	
1-4255	Хуванцар тавцан	м2	28,000	13.6476	382,133	.1351	55	2	346.55	2,575	
2-2673	Хуванцар хоолой холбох хэрэгсэл ф15	ш	200	177	35,400	.2301	55	2	346.55	4,386	
2-2673	Хуванцар хоолой холбох хэрэгсэл ф32	ш	500	59	29,500	.0767	55	2	346.55	1,462	
2-2673	Хуванцар хоолой холбох хэрэгсэл ф25	ш	300	120	36,000	.156	55	2	346.55	2,973	
2-2819	Хуванцар хоолой ф15мм	м	800	303	242,400	.0454	55	3	460.03	1,150	
2-2820	Хуванцар хоолой ф32мм	м	1,000	101	101,000	.0202	55	3	460.03	511	
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	м	800	202	161,600	.0303	55	3	460.03	767	
3-4877	Хуванцар чихтэй отвод ф15мм	ш	4,000	5.5814	22,326	.0056	55	2	346.55	106	
3-3720	Хувиарлах самбар /гоноглолтой/	ш	165,000	1	165,000	.025	55	2	346.55	477	
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	5,500	10	55,000	.01	55	2	346.55	191	
2-0101	Хог шүүгч ф32 мм	ш	34,350	1	34,350	.0062	55	2	346.55	119	
2-1136	Холбох хэрэгсэлзүүд	ш	4,500	22.9999	103,500	.0003	55	2	346.55	6	
1-0680	Хар цаас /1-р давхарын шалан дор/	м2	2,300	206.0688	473,958	.2184	55	2	346.55	4,163	
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	5,500	6.48	35,640	.0075	55	2	346.55	142	
1-0754	Хаалганы цоож хэрэглэл	ш	35,000	9	315,000	.0112	55	2	346.55	213	
2-0100	Хаалт d=20мм	ш	5,100	1	5,100	.004	55	2	346.55	77	
2-0100	Хаалт d=25мм	ш	5,100	2	10,200	.0081	55	2	346.55	154	
	Хавчаар	ш	3,800	46.24	175,712	.0462	55	2	346.55	881	
1-0069	Ханын эко обой	м2	12,000	112.904	1,354,848	.1829	55	2	346.55	3,486	
3-6374	Ханын гэрэлтүүлэгч	ш	25,000	3	75,000	.036	55	3	460.03	911	
	Ханын плита	ш	5,500	568.425	3,126,337	.4496	55	2	346.55	8,570	
3-5470	Хамгаалагдсан ил угсрах розетка	ш	5,500	8	44,000	.0001	55	2	346.55	2	
1-4334	Хайрга	м3	12,000	13.1939	158,327	23.0894	30	1	296.55	205,415	
	Халаалтын тогоо	ш	2,550,000	1	2,550,000	3.8115	55	3	460.03	96,437	
1-4335	Хөвөө мод	м	3,000	64.3245	192,974	.0518	55	1	261.49	745	
	Хөнгөн цагаан булан төмөр	ш	3,500	30.0825	105,289	.001	55	2	346.55	18	
1-1185	Хөрсжүүлэгч акрил	кг	2,200	10.264	22,581	.0129	55	2	346.55	246	
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	1.2186	24,372	.0163	55	3	460.03	412	
1-4335	Хүрээ мод	м	1,200	79.2	95,040	.0638	55	1	261.49	917	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3023	Фланц 80мм	Ш	16,230	1	16,230	.0039	55	2	346.55	74
2-0168	Ф15 мм термостат вентиль	Ш	18,400	15	276,000	.4211	55	2	346.55	8,026
2-1470	Ф15мм голчтой хуванцар хоолой	М	2,200	10	22,000	.008	55	3	460.03	202
1-0094	Чулуугүй сайн чанарын хар цаас	М2	8,500	180.939	1,537,982	.2081	55	2	346.55	3,966
1-0674	Чулуутай сайн чанарын хар цаас	М2	12,000	197.388	2,368,656	.2092	55	2	346.55	3,988
2-1447	Цэвэрлэгээний таг ф 100	Ш	45,900	1	45,900	.0073	55	2	346.55	138
	Цавуу	Кг	9,700	21.6	209,520	.0261	55	2	346.55	498
2-1461	Цайрдсан ган хоолой ф 32мм	М	17,820	2	35,640	.0086	55	3	460.03	218
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 25мм	М	12,300	20	246,000	.048	55	3	460.03	1,214
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 20мм	М	8,550	14	119,700	.0336	55	3	460.03	850
1-4029	Цемент м-400	ТН	265,000	4.8965	1,297,580	4.9945	40	1	281.83	56,304
3-6374	Шигтгээ гэрэлтүүлэгч	Ш	15,000	29	435,000	.348	55	3	460.03	8,805
1-1015	Шилэн пластик	Кг	7,500	48	360,000	.0566	55	3	460.03	1,433
2-1785	Шилжвэр ф 20/15-25/20мм	Ш	12,800	7.9995	102,394	.0035	55	2	346.55	68
1-4495	Шалны чулуун плита	М2	135,000	47.73	6,443,550	4.5343	55	1	261.49	65,213
1-0363	Шурицдэг баллонтой хөөс	Кг	8,500	7.9275	67,384	.0096	55	3	460.03	243
2-0310	Эзэлхүүний ус халаагч	ИЖ	780,000	1	780,000	1.7596	55	3	460.03	44,521
1-0879	Электрод э-42	Кг	6,500	17.2998	112,448	.0201	55	2	346.55	382
2-2991	Эргэлт	Ш	20,800	9	187,200	.111	55	2	346.55	2,115
2-1169	Эргэлтийн усны насос	Ш	1,200,000	1	1,200,000	.336	55	2	346.55	6,404
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	М	4,500	11	49,500	.0157	55	3	460.03	398
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	М	2,000	7.5	15,000	.0019	55	3	460.03	47
2-0466	Бохир шүүгч	Ш	28,800	1	28,800	.0288	55	2	346.55	549
3-6460	Бичигт гэрэл	Ш	35,000	2	70,000	.0048	55	2	346.55	91
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	Кг	3,200	271.2	867,840	.2712	55	1	261.49	3,900
1-3824	Бэхлэгээ төмөр	Кг	3,200	18.152	58,086	.0205	55	2	346.55	391
3-2825	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 4x95 мм2	М	25,000	51	1,275,000	.0439	55	2	346.55	836
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 5x6 мм2 пв	М	7,500	51.5	386,250	.0052	55	2	346.55	98
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 5x4 мм2 пв	М	6,500	51.5	334,750	.0052	55	2	346.55	98
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 4 мм2 пв	М	1,500	309	463,500	.0309	55	2	346.55	589
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 6 мм2 пв	М	1,800	103	185,400	.0103	55	2	346.55	196

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2820	Бүрээстэй зэс угас 2,5 мм2 пв	М	1,200	1236	1,483,200	.1236	55	2	346.55	2,356
2-0101	Бөмбөлгөн хаалт ф 32мм	Ш	65,000	3	195,000	.0187	55	2	346.55	356
2-0100	Бөмбөлгөн хаалт ф 25мм	Ш	64,000	4	256,000	.0161	55	2	346.55	307
2-1129	Бөмбөлгөн хаалт ф 20мм	Ш	54,000	2	108,000	.0081	55	2	346.55	154
1-4543	Автомат хий авагч	Ш	15,000	2	30,000	.0007	55	2	346.55	13
1-4238	Голын элс	М3	8,000	12,5519	100,415	20.7106	30	1	296.55	184,262
1-0744	Газардуулгын шин	КГ	2,600	52.6368	136,856	.0526	5	1	453.71	119
1-0744	Газардуулгын шин д=8мм	КГ	3,200	151.74	485,568	.1517	55	1	261.49	2,182
2-1529	Гал тогооны угаагуур	КГ	3,200	71.2	227,840	.0712	55	1	261.49	1,024
2-1451	Ган хоолой д-15мм	ИЖ	265,000	1	265,000	.0021	55	2	346.55	39
2-1451	Ган хоолой д-20мм	М	4,350	60	261,000	.096	55	3	460.03	2,429
2-1451	Ган хоолой д-25мм	М	6,300	40	252,000	.064	55	3	460.03	1,619
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	М	9,000	66	594,000	.1056	55	3	460.03	2,672
3-3720	Гэрэлтүүлгийн самбар /тоноглолтой/	М	11,600	10	116,000	.034	55	3	460.03	860
2-1767	Гуравлагч ф 25х20, ф25/15, ф20/15	Ш	256,000	1	256,000	.025	55	2	346.55	477
2-1798	Гуравлагч ф32/25мм	Ш	900	23.9999	21,600	.0044	55	2	346.55	85
1-4300	Вааран хавтанцар	Ш	13,000	2	26,000	.0019	55	2	346.55	37
2-0100	Вентиль ф 15мм	М2	39,000	15.2256	593,798	.4301	55	1	261.49	6,186
1-1296	Дотор сайн чанарын эмульс	Ш	4,500	16	72,000	.0645	55	2	346.55	1,229
	Доод холбоо	КГ	8,500	93.886	798,031	.1211	55	2	346.55	2,308
1-0419	Давирхайтай олс	Ш	800	15	12,000	.0031	55	2	346.55	59
3-5118	Далд угсрах унтраалга	КГ	8,000	.26	2,080	.0003	55	2	346.55	5
	Дээд холбоо	Ш	6,500	3	19,500	.003	55	2	346.55	57
2-3269	Дөрвөлжин огтлолтой сэнсний зөөлөн холбоос р=1000мм	Ш	750	15	11,250	.0031	55	2	346.55	59
2-2962	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 0,8мм зузаан, р=1300-1700мм	Ш	3,200	2	6,400	.0219	55	2	346.55	418
1-0135	Замаск	М	45,000	12.18	548,100	.2503	55	3	460.03	6,333
2-1304	Зонт	КГ	500	35.932	17,966	.0453	55	2	346.55	863
	Жижиг хивсэнцэр	Ш	95,000	1	95,000	.0056	55	2	346.55	108
		М2	35,000	73.44	2,570,400	.166	55	2	346.55	3,164

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5470	Ил угсралтын розетка	Ш	6,500	15	97,500	.0015	55	2	346.55	29
3-5772	Ламп	Ш	800	34	27,200	.0034	55	2	346.55	65
1-4270	Кабелийн тавиур	М	9,000	1	9,000	.092	55	1	261.49	1,323
2-1447	Маглайвч ф100	Ш	6,500	1	6,500	.0073	55	2	346.55	138
	Металл дүүжин тааз	Ш	12,500	128.0848	1,601,060	.6751	55	2	346.55	12,867
1-3977	Модон рейк	М2	35,000	73.44	2,570,400	.47736	55	1	261.49	686,537
1-4325	Модон хаалга	М2	160,000	17.01	2,721,600	.2654	55	2	346.55	5,058
1-0051	Праймер, битум	КГ	3,400	41.1225	139,817	.0432	55	2	346.55	823
2-1353	Панел радиатор	Ш	185,000	15	2,775,000	.2667	55	2	346.55	5,083
1-0176	Обойны цавуу	КГ	20,000	10.264	205,280	.1242	55	2	346.55	2,367
1-0417	Олс	КГ	9,500	.3663	3,480	.0004	55	2	346.55	7
2-0100	Отвод d=32мм	Ш	8,500	2	17,000	.0081	55	2	346.55	154
2-0100	Отвод d=20мм	Ш	5,500	3	16,500	.0121	55	2	346.55	230
2-0100	Отвод d=25мм	Ш	6,500	4	26,000	.0161	55	2	346.55	307
2-1761	Отвод, ф 32мм	Ш	7,000	4	28,000	.0018	55	2	346.55	34
2-1759	Отвод, ф 20-25мм	Ш	5,500	23.9999	132,000	.0054	55	2	346.55	102
3-3720	Оролтын ерөнхий самбар /гоноглолтой/	Ш	485,000	1	485,000	.025	55	2	346.55	477
1-0221	Өнгийн тосон будаг	КГ	4,500	29.6523	133,435	.0383	55	2	346.55	729
2-0101	Үл буцаах хаалт ф 32мм	Ш	25,000	1	25,000	.0062	55	2	346.55	119
2-0100	Үл буцаах хаалт ф 20мм	Ш	28,000	1	28,000	.004	55	2	346.55	77
2-0100	Үл буцаах хаалт d=25мм	Ш	15,000	1	15,000	.004	55	2	346.55	77
	Foil лент	М	800	192.236	153,789	.0133	55	2	346.55	253

59,472,315

1,756,462

Төв аймаг, Зүүнмод сум

Цэцэрлэгийн барилгын засвар

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Урсралтын апергат	5.2	40,590	210,987
9013	Хийн дохиотот нягтруулагч	5.84	14,071	82,130
9003	Цахилгаан өрөм	15.34	2,531	38,816
13200	Автомашин	3.75	13,000	48,702
3033	Гагнуурын аппарат	42.69	18,989	810,718
2079	Гар эргүүлэг 1.5тн	2.88	45,000	129,456
9021	Доргиур	9.62	9,115	87,727
	Үйлчилгээний машин	11.65	7,880	91,802

1,500,337